I
МБОУ Романовская СШ № 12

ПРИКАЗ

от 22.11.2018 г х. Романов

Об утверждении

С соответствии со|статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-03 « Об
образовании в Российской Федерации», во исполнение постановления Администрации
Дубовского района от 30.12.2016 № 656 « Об уполномоченном по правам ребёнка в
муниципальных общеобразовательных организациях Дубовского района» и в
соответствии с приказами Дубовского РОО от от 20.11.2018 года № 274 «О создании в
общеобразовательных организациях Дубовского района комиссии по урегулированию
споров между участниками образовательных отношений», с целью формирования
правового пространства( в ОУ, формирования правосознания и правовой грамотности
обучающихся

1. Солодунову Елену Валентиновну, учителя математики, назначить школьным
уполномоченным по правам ребёнка.

2. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками
образовательных отношений в составе:
Председатель комиссии -  Решетникова М.В., директор школы;
Члены комиссии: Когут Л.М. -  председатель род. комитета школы;

3. Утвердить Положение о создании комиссии по урегулированию споров между
участниками образовательных отношений.

4. Контроль исполнения приказа возложить на зам. директора по УР Бородину Л.Н.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Безуглова О.Ю. -  зам. директора по ВР;
Солодунова Е.В. -  уполномоченный по правам ребенка;
Безуглова Л.О. -  ученица 11 класса.

С

V,.